REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nrl337%E Prot. - Shkodér, mé¢ 3/ .1 2019

Lénda: Informacion pér procesin e hartimit t& Programit Buxhetor Afatmesém 2020-2022.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltarg,

Minstria e Financave dhe Ekonomise me shkresén nr 13216/1 daté 10.07.2019, administruar
né Bashkine Shkoder me daté 22.07.2019, ka dérguar udhezimin plotésues nr. 20 date
10.07.2019 “Pér/pérgatitjen e buxhetit vendor”.

Neé kété udhézim cilésohet:

¢ Parashikimi i te ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore do te mbeshtetet ne
legjislacionin aktual ne lidhje me taksat dhe tarifat vendore, si dhe ne ligjin
nr.68/2017 date 27.04.2018 "Per financat e veteqeverisjes vendore".

e Transferta e pakushtezuar sektoriale per vitin 2020, do te jete ne perputhje me nivelin
e financimit te miratuar ne Kuadrin Makroekonomik dhe Fiskal 2020-2022 .

e Formula, kriteret dhe koeficientet e formules se shpemdarjes se transfertes se
pakushtezuar per vitin 2020 do jene ato te vitit 2019.

e Niveli i transfertes se pakushtezuar dhe i transfertes se pakushtezuar sektoriale per
vitet 2020-2022, (se bashku me te ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore), financon
funksionet dhe kompetencat ge jane transfemar ne pushtetin vendor deri ne vitin
2019. Per transferimin e funksioneve ge mund te behen ne te ardhmen niveli i
transfertes se pakushtezuar/pakushtezuar sektoriale do te shtohet ne varesi te
funksioneve ose kompetences se transf emar dhe fatures financiare perkatese.

e Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal 2020-2022, percakton kontekstin ekonomik per
Programin Buxhetor Afatmesem 2020-2022. Ai pasqyron parashikime te treguesve
ekonomik dhe financiar te buxhetit te njesise se veteqeverisjes vendore per tre vitet e
ardhshme, duke ofruar vleresime te burimeve ge njesia e vetegeverisjes vendore do te
kete ne dispozicion per te financuar shpenzimet e saj.
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NE& kushtet kur Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal 2020-2022, mbetet i njéjté sin & fazén e
projektit t&€ paré t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2020-2022, Grupi i Menaxhimit
Strategjik, né¢ mbledhjen e datés 26 Korrik 2019, né mbeshtetje te nenit 37 te ligjit
Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” vendosi qé tavanet pérfundintare t&
Programit Buxhetor Afatmesém 2020-2022, t& jené tavanet e miratura me VKB nr 24,
daté 18.04.2019 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t&€ PBA 2020-2022 t&
bashkisé¢ Shkodér”, sipas projektit t& paré t&¢ PBA miratuar me VKB nr. 59 date 18.07.2019 *

Per miratimin e projektit te pare te programit buxhetor afatmesem 2020-2022 te Bashkise
Shkoder ™.

Duke ju uruar puné té mbaré,

Me respekt,
Zv. Kryetar
Zv. Kryetar >

Drejtoria e Analizés dhe”
e Programimit Buxhetor
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Drejtoria e té Aydhurave
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Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike, Ndjekjes
Sportit sé Investzmeve dhe Inﬁastruktures

Drejtoria e Financés
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Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit té Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe

Terrritorit Strehimit ()
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Drejtoria e Burzmeve Njerézore dhc; ~ Drejtoria e Mjedisit, Pyjeve dhe
Shérbimeve Mbéshtetése 7 Menaxhimit té Ujérave
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Drejtoria e Bujgésise, Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Studimeve, Planifikimit,
Trajtimit t¢ AMTP Koordinimit té Investimeve

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Pérmirésimit té Klimés sé Biznesit
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Zrejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Policia Bashkiake
Personave me Aftési Ndryshe z
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